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Po rozbiciu przez Wojska sowieckie Armji Ochotniczej

w końcu kwięetnie b.r. Grupe gen. Erdellego А.І. wycofała

się. do Baku ‘na teren Azerbejdżanu. Wślad za ustępującymi

wojskami Armji Ochotniczejrwdarly sie do miassta wojska

bolszewickie, które przybyły pociągami Były to od działy

XI Armji Lewandowskiego. Tego ś dnie nastąpił przygotowany

już 'uprzednio przewrót polityczny. Zamach stanu uplanowsny

był przez tajnych agentów bolszewickich w pórozumieniu

z poszczególnymi członkami ówczegnego rzędu Azerbejdżanu

złożonego z.Kemalistów,z Nurli-Paszę па слеће. Przewrotu

dokonano zupełnie niespodzianie dla ludności w przeciągu

jednej doby. Na drugi dzien po wkroczeniu wojsk czerwonych

go Baku rzęd byl jak w ręku sowieckiem.

Зтієйо powstala Republika Radzişcka Aze rbejdianu

rozpoczęła niezwłocznie wojnę % GthjŞ. z którą miała

dame porachunki. Wobec zagrośenia z północy przez bolsze-

wików rosyjskich i z zachodu przez bolszewików Azerbej-

dżanskiej, Gruzja zmuszona była do zawarcia niepońmyslnego

dla niej pokoju, Który poddał ją pod wpływy bolszewickie.

Wytworzenie Radzieckiej Republiki Axzerbejdźanskiej

usunęło od władzy dominującą ludność muzułmadską.W skład

rz&du i administracji weszły przybyłe elementy rosyjskie,

rzędząc według instrukóji nadsyłanych z Moskwy. Punktem

oparcia dls nowego rządu stanowi rosyjska ludność

robotnicza Baku, Ormianie i żydzi. Władza rad po za
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miastami pozostaje własciwie fikcją, - ponieważ ludność

wsi teroryzowana przez wojska i obciążone ciągłfzmi

rekwizycjami odnosi się do rzędów sowieckich w Azerbej-

dienie ogromnie wrogo.
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Wskaśnikiem nastrojów ludn©6ci"s$

powstania, które wybuchły przeciwko bols#ewikom -

w końcu maja. Szczególnie silne powstania wy-

buchło w Gendźy, na czele którego stanął Chan

Ghajskij, by lj pre zes Ragdiu Aże rbejdźanu.Powsta-

nie zyskało oparcie m Askérqafa, którzy byli -

przemocą wcieleni do Czerwonej Armji. Powstanie

tatarskie w Elisaełpolu zostało Ogromnie krwawo

stłumiońeiprzez ekspedycję karną wysłaną z Baku

'/wyrónięto do 10,000 tataréw/, Ruch wrogi

w stosunku do przybyszy rośnie na сајут тегу фот) ит

Azerba) d tanu.

Z powodu wrzenia w AzerbejdYtanie liczba

wojsk bolszewickich okupacyjnych została tam

zwiększona do 75,000 ludzi. Rząd sowiecki traci

cor-az bardziej opafcie w ludności miejscowej

i utrzymuje się przy władzy tylko siłą wojsk

rosyjskich. $
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